

Заказчик (Генподрядчик) МБДОУ ЦРР ДС №18 МОТР, Краснодарский край, Темрюкский район, г. Темрюк, ул. Муравьева, 14/1
 (организация, адрес, телефон, факс)

Подрядчик (Субподрядчик) ООО "Сова" Краснодарский край, Темрюкский район, г. Темрюк, ул. 27 Сентября 98/1
 (организация, адрес, телефон, факс)

Стройка Монтаж системы оповещения при чрезвычайных ситуациях в МБДОУ ЦРР ДС №18 МОТР
 (наименование, адрес)

Объект МБДОУ ЦРР ДС №18, Краснодарский край, Темрюкский район, г. Темрюк, ул. Муравьева, д. 14/1
 ИНН: 233235205 ОГРН: 50235201000001/00000000244

Форма по ОКУД	Код	
	0322005	
	по ОКПО	
	по ОКФС	
	по ОКПО	
Вид деятельности по ОКДП	номер	21_23
Договор подряда (контракт)	дата	07.06.2023
Вид операции		

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
1	30.10.2023	07.06.2023	29.12.2023

**АКТ
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ**

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда): 358,70 (44,14) тыс.руб

Номер		Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов отсутствующих в СНБ), руб.			Индекс	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
по порядку	позиции по смете				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Монтажные работы												
1	1	ФЕРм1002-016-07	Отдельно устанавливаемый, усилитель дуплексный или абонентский	шт	1	1	1					
			1 ОТ									
			2 ЭМ					137,52		137,52	30,34	4 172,36
			3 в т.ч. ОТм					45,00		45,00	12,14	546,30
			4 М					5,03		5,03	30,34	152,61
			ЭТ	чел.-ч	12,4		12,4			10,59	7,26	76,88
			ЭТм	чел.-ч	0,5		0,5					
			Итого по расценке							193,11		
			ФОТ									4 705,64
		Приказ № 812/пр от 21.02.2020 Прил. п.51.1	НР Прокладка и монтаж сетей связи	%	90		90			142,55		4 324,97
		Приказ № 774/пр от 11.02.2020 Прил. п.51.1	СП Прокладка и монтаж сетей связи	%	46		46			65,57		1 989,49
			Всего по позиции							386,98		10 677,50
2	2	ЦЛ_61.0.10.00_2_2352054587_02.06.2023_02	ТУ-480М Комбинированный микшер-усилитель. Мощность 480 Вт. Выход 100 В/4-16 Ом, 1 микр и 2 AUX входа, 1 AUX выход. Цифровой FM тюнер, MP3 плеер, USB, SD, Bluetooth. Питание 220 В. Размеры 482x88x410 мм. Цена=47607/1,2	шт	1	1	1	39 672,50		7 499,53	5,29	39 672,50
			Всего по позиции							7 499,53		39 672,50
3	3	ФЕРм11-14-028-01	Включение в аппаратуру разъемов штепсельных, количество контактов в разъеме: до 14 шт.	шт	1	1	1					
			1 ОТ									
			4 М					2,07		2,07	30,34	62,80
			ЭТ	чел.-ч	0,22		0,22			0,04	7,26	0,29
			Итого по расценке							2,11		63,09
			ФОТ									63,09
		Приказ № 812/пр от 21.02.2020 Прил. п.53	НР Приборы, средства автоматизации и вычислительной техники	%	90		90			2,07		62,80
										1,66		56,52

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Грид. п.53	СП Приборы, средства автоматизации и вычислительной техники	%	46		46			0,96		28,89
Всего по позиции										4,92		148,50
4	4	ТЦ_61.1.06.00_2_3_2352054587_02.06.2023_02	RM-01 Микрофонная панель, сигнал прищелочения внимания, удаление от усилителя до 100 м, в комплекте: адаптер -220В/12В, кабель XLR-Jack 5 м, Кнопка с фиксацией	шт	1	1	1	6 665,00		1 260,09	5,29	6 665,90
Цена=7699,08/1,2												
Всего по позиции										1 260,09		6 665,90
5	5	ФЕРм11-04-101-08	Громкоговоритель или звуковая колонка: на столбе или на крыше, мощность до 10 Вт	шт	10	1	10					
			1 ОТ					36,28		362,80	30,34	11 007,35
			4 М					18,45		184,50	7,26	1 339,47
			3Т	чел.-ч	4		40					
Итого по расценке										54,73		12 346,62
ФОТ												11 007,35
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.51.2	НР Монтаж радиотелевизионного и электронного оборудования	%	95		95			344,86		10 456,98
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.51.2	СП Монтаж радиотелевизионного и электронного оборудования	%	53		53			192,28		5 833,90
Всего по позиции										1 084,24		28 637,70
6	6	ТЦ_61.204.00_2_3_0105074786_07.02.2013_02	Alegra HM-30T mini Рупорный громкоговоритель, 30 Вт; 100V; 121 дБ; 300-10000 Гц; D280x285x205мм; 1,8 кг; пластик	шт	10	1	10	5 000,00		9 451,80	5,29	50 000,00
Цена=6000/1,2												
Всего по позиции										9 451,80		50 000,00
7	7	ФЕРм1004-101-07	Громкоговоритель или звуковая колонка: в помещении	шт	25	1	25					
			1 ОТ					18,14		453,50	30,34	13 759,19
			4 М					12,63		315,75	7,26	2 292,35
			3Т	чел.-ч	2		50					
Итого по расценке										30,77		16 051,54
ФОТ												13 759,19
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.51.2	НР Монтаж радиотелевизионного и электронного оборудования	%	95		95			430,83		13 071,23

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Приказ № СП Монтаж радиотелевизионного и 74лр от электронного оборудования 11.12.2020 Прил. п.51.2	%	53		53			240,26		7 202,37
			Всего по позиции							1 440,44		36 415,14
8 0	8	ТЦ_61.234.00_2 3_2352044587_ 02.06.2023_02	АВС-10 Громкоговоритель настенный	шт	25		1	25	1 333,33	6 301,18	9,29	33 333,25
			Цена=1600/1,2									
			Всего по позиции							6 301,18		33 333,25
9	9	ФЕРм02-409-09	Труба гофрированная ПВХ для защиты проводов и кабелей по установленным конструкциям, по стенам, колоннам, потолкам, основанию пола	100 м	1	1	1					
			1 ОТ						139,54	139,54	30,34	4 233,64
			4 М						16,79	16,79	7,26	121,90
			3Т	чел.-ч	15,2			15,2				
			Итого по расценке						156,33	156,33		4 355,54
			ФОТ							139,54		4 233,64
			Приказ № 82/пр от 21.12.2020 Прил п 49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97		135,35		4 106,63
			Приказ № 74лр от 11.12.2020 Прил п 49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51		71,17		2 159,16
			Всего по позиции							362,85		10 621,33
10	10	ТЦ_20.2.2.03_2 3_2352044587_ 02.06.2023_02	Труба гофрированная ПНД безгалогенная (НГ) черная с/з д16 (100м/5500м ул/пан)	м	100		1	100	12,50	172,18	7,26	1 250,00
			Цена=15/1,2									
			Всего по позиции							172,18		1 250,00
11	11	ФССЦ-25.8.03.0:0002	Клипса для крепежа гофротрубы, номинальный диаметр 16 мм	10 шт	17,5		1	17,5	2,90	50,75	7,26	368,45
			Всего по позиции							50,75		368,45
12	12	ФЕРм08-02-412-02	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 6 мм2	100 м	1,5		1	1,5				
			1 ОТ						50,67	76,01	30,34	2 306,14
			2 ЭМ						3,62	5,43	12,14	65,92
			3 в т.ч. ОТм						0,50	0,75	30,34	22,70
			4 М						14,48	21,72	7,26	157,69
			3Т	чел.-ч	5,39			8,065				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			ЗТм	чел.-ч	0,04		0,06					
			Итого по расценке					68,77		103,16		2 529,75
			ФОТ							76,26		2 328,90
			Приказ № НР Электротехнические установки на других 312лр от объектах 2-12.2020 Прил. п.49.3	%	97		97			74,46		2 259,05
			Приказ № СП Электротехнические установки на других 74лр от объектах 1-12.2020 Прил. п.49.3	%	51		51			39,15		1 187,74
			Всего по позиции							216,77		5 976,52
13	13	ТЦ_21.1.00.00_2 3_010504786_ 13.02.2023_02	Кабель для системы оповещения	м	100	1	100	50,00		888,71	7,26	5 000,00
			Цена=60/1,2									
			Всего по позиции							688,71		5 000,00
14	14	ФЕРм0802- 399-01	Провод в коробах, сечением: до 6 мм2	100 м	3,2	1	3,2					
			1 ОТ					20,51		84,83	30,34	2 573,74
			2 ЗМ					1,81		5,79	12,14	70,29
			3 в т.ч. ОТм					0,26		0,83	30,34	25,18
			4 М					10,27		32,86	7,26	230,66
			ЗТ	чел.-ч	2,02		9,024					
			ЗТм	чел.-ч	0,02		0,064					
			Итого по расценке					38,59		123,48		2 882,59
			ФОТ							86,66		2 508,92
			Приказ № НР Электротехнические установки на других 82лр от объектах 21.12.2020 Прил. п.49.3	%	97		97			83,09		2 520,95
			Приказ № СП Электротехнические установки на других 74лр от объектах 11.12.2020 Прил. п.49.3	%	51		51			43,69		1 325,45
			Всего по позиции							250,26		6 728,99
15	15	ТЦ_21.1.00.00_2 3_010504786_ 13.02.2023_02	Кабель для системы оповещения	м	320	1	320	50,00		2 203,86	7,26	16 000,00
			Цена=60/1,2									
			Всего по позиции							2 203,86		16 000,00
16	16	ФЕРм0812- 390-01	Короба пластиковые: шириной до 40 мм	100 м	3,2	1	3,2					
			1 ОТ					154,92		495,74	30,34	15 040,75
			2 ЗМ					0,31		0,99	12,14	12,02
			3 в т.ч. ОТм					0,14		0,45	30,34	13,65
			4 М					51,53		164,80	7,26	1 197,17

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
			ЗТ	чел.-ч	16,29		52,126						
			ЗТм	чел.-ч	0,01		0,002						
			Итого по расценке							206,76	661,63		16 249,94
			ФОТ							496,19		15 054,40	
			Приказ № НР Электротехнические установки на других в2/пр от объемах 2112.2020 Прил. п.49.3	%	97		97			481,30		14 602,77	
			Приказ № СП Электротехнические установки на других Т4/пр от объемах 1112.2020 Прил. п.49.3	%	51		51			253,06		7 677,74	
			Всего по позиции								1 395,99		38 530,49
17	17	ТЦ_20.205.04_2 3_235204587_ 02.06.2003_02	2 Кабель-канал 10x15	м	320	1	320	31,33		1 469,09	7,26	10 665,60	
			Цена=401,2										
			Всего по позиции								1 469,09		10 665,60
18	18	ФЕРм1408- 003-06	Устройство оптико-(фото)электрическое, блок питания и контроля	шт	1	1	1						
			1 ОТ					59,62		59,62	30,34	1 808,87	
			4 М					7,26		7,26	7,26	52,71	
			ЗТ	чел.-ч	5,76		5,76						
			Итого по расценке							66,88	66,88		1 861,58
			ФОТ							59,62		1 808,87	
			Приказ № НР Прокладка и монтаж сетей связи 82/пр от 2112.2020 Прил. п.51.1	%	90		90			53,66		1 627,08	
			Приказ № СП Прокладка и монтаж сетей связи 74/пр от 1112.2020 Прил. п.51.1	%	46		46			27,43		832,08	
			Всего по позиции								147,97		4 321,64
19	19	ТЦ_62.412.00_2 3_235204587_ 02.06.2003_02	Источники бесперебойного питания DEXP CEE-E LCD 3000 VA	шт	1	1	1	16 666,67		3 150,60	5,29	16 666,67	
			Цена=20000/1,2										
			Всего по позиции								3 150,60		16 666,67
			Итого по акту:										
			Итого прямые затраты (сравочно)								7 207,84		94 420,44
			в том числе:										
			Оплата труда рабочих								1 811,63		54 964,84
			Эксплуатация машин								57,21		694,53
			в том числе оплата труда машинистов (Отм)								7,06		214,20

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Материалы							6 339,00		38 761,07
			Монтажные работы							9 875,01		175 341,82
			в том числе:									
			оплата труда							1 811,63		54 964,84
			эксплуатация машин и механизмов							57,21		694,53
			в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)							7,06		214,30
			материалы							5 339,00		38 761,07
			накладные расходы							1 733,51		52 594,56
			сметная прибыль							933,66		28 326,82
			Оборудование							27 663,20		146 338,32
			Оборудование							3 150,00		16 656,67
			Инженерное оборудование							24 512,60		129 671,65
			Итого							37 538,21		321 680,14
			Итого ФОТ (справочно)							1 818,69		55 179,04
			Итого накладные расходы (справочно)							1 733,51		52 594,56
			Итого сметная прибыль (справочно)							933,66		28 326,82
			Компенсация затрат при УСН (МАТ+ОБ)*0,2							6 600,44		37 019,88
			ВСЕГО по акту							44 138,65		358 700,00
			в том числе:									
			материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН							4 533,84		32 915,60
			оборудование, отсутствующее в ФРСН							27 663,20		146 338,32

Сдал

Директор ООО "Сова" *А.Ю. Огибекин*

А.Ю. Огибекин

Принял

Владимир Владимирович

Исключите подписи (инициалы, фамилия)

Исключите подписи (инициалы, фамилия)

*Всем работникам
и не тех.*

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
"Единая служба заказчика"
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТРЕХОВСКИЙ РАЙОН
ИНЖЕНЕР ТЕХ. НАДЗОРА

